
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA Y AGENDA DE LA   
PRIMERA REUNION EXTRAORDINARIA 
DEL CONSEJO DE MINISTROS 
      
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 188 
11 de mayo de 1994 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN  188 
 
El COMITÉ de REPRESENTANTES, 

VISTO  EL Artículo 32 del Tratado de Montevideo 1980 y el Acta Final de la 
Octava Reunión del Consejo de Ministros de Relaciones Exteriores, punto 6, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Convocar al Consejo de Ministros de Relaciones Exteriores para 
celebrar la Primera Reunión Extraordinaria en la ciudad de Cartagena de Indias, 
Colombia, entre los días 13 y 14 de junio de 1994. 

SEGUNDO.- Proponer al Consejo de Ministros de Relaciones Exteriores la 
siguiente agenda provisional: 

 
1- Instalación y elección de autoridades. 
 
2- Aprobación de la agenda. 
 
3- Suscripción del Protocolo Interpretativo del artículo 44. 
 
4- Consideración del proyecto de resolución sobre el Reglamento del Grupo 

Especial previsto en el Protocolo Interpretativo. 
 
5- Consideración del proyecto de resolución sobre las normas que regirán en 
el período de transición hasta la entrada en vigor del Protocolo Interpretativo. 

  
 

__________ 
 
 


